Иркутская область
Усть-Кутский район
ДУМА
ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

666762 р.п.Звёздный
Иркутская обл.
Усть-Кутский р-он.
ул. Горбунова, 5
тел.72-2-32, факс 72-2-32
№ 19	                                                                                         02 августа 2019 года

«О внесение изменений в программу комплексного развития
  систем коммунальной инфраструктуры Звезднинского
  муниципального образования (городского поселения)
  на 2018-2023г.г.»»

В целях создания условий для устойчивого развития инфраструктуры Звёзднинского муниципального образования, удовлетворения спроса населения в предоставлении качественных услуг коммунальной сферы, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь законодательством Иркутской области, Уставом Звёзднинского муниципального образования,  Дума Звёзднинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Звезднинского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2023 г.г., а именно: в разделе 9 «Мероприятия по программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Звёзднинского муниципального образования (городского поселения) на 2018-2023 г.г.»:
1.1.  таблицу 1 «Водоснабжение, водоотведение и очистные станции» дополнить пунктом 8 следующего содержания:
	                                      8
	Оборудование объектов водоснабжения дополнительными резервными источниками электроснабжения (Приобретение дизельной электростанции мощностью 65(50)кВт)
	Повышение надежности работы объектов водоснабжения
	2020-2021

1.2.  таблицу 2 «Теплоснабжение» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	                                      4
	Оборудование котельной дополнительными резервными источниками электроснабжения (Приобретение дизельной электростанции мощностью 190(150)кВт), стабилизаторами напряжения (Приобретение трехфазного стабилизатора напряжения с номинальной мощностью 245(195)кВт)
	Повышение надежности работы котельной
	2020-2021

1.3.  Изложить раздел 9 Программы – Мероприятия по реализации Программы в новой редакции. (Приложение №1).
2. Обнародовать данное решение на официальном сайте Звёзднинского муниципального образования в сети Интернет. (http://Звёздный-адм.рф).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста администрации Звёзднинского городского поселения Шпека Е.О.

Главы  Звезднинского
Муниципального образования                                                                   Н.М.Замулко

Председатель Думы Звезднинского
городского поселения                                                                                 С.А.Лопаткин

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к решению Думы Звезднинского городского поселения
От 02 августа № 19

9. Мероприятия по реализации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Звезднинского муниципального образования  на 2018-2023 годы
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Цель мероприятия
	Срок исполнения

	Водоснабжение, водоотведение и очистные станции (табл.1)

	1
	Реконструкция скважин для забора воды (2  объекта) в р.п.Звездный расчетной производительностью 400м3/сут.
	 Перспективы развития водопроводных сетей, повышение надежности и качества водоснабжения
	2018-2019

	2
	Поэтапная замена водопроводных сетей, с заменой изношенных трубопроводов.
	Перспективы развития водопроводных сетей, повышение надежности и качества водоснабжения
	2018-2023

	3
	Строительство водопроводных очистных сооружений в р.п.Звездный расчетной производительностью 400м3/сут.
	Улучшение очистки воды
	2020-2023

	4
	Строительство модульных канализационных очистных сооружений
	Повышение надежности работы сетей  водоотведения
	2018-2023

	5
	Реконструкция канализационной насосной станции №1  производительностью 100м3/сут;

	Улучшение очистки стоков, экология
	2018-2023

	        6

	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора от КНС №1 до К 16
	Повышение надежности работы сетей водоотведения
	2018-2023

	                                      7
	Капитальный ремонт самотечного канализационного коллектора от  К 16 до канализационных очистных сооружений.
	Повышение надежности работы сетей водоотведения
	2018-2023

	8
	Оборудование объектов водоснабжения дополнительными резервными источниками электроснабжения (Приобретение дизельной электростанции мощностью 65(50)кВт)
	Повышение надежности работы объектов водоснабжения
	2020-2021

	Теплоснабжение (табл.2)

	«Муниципальная котельная р.п. Звездный»

	1
	Ремонт оборудования котельной

	Повышение  надежности работы котельной
	2020-2023

	2
	Капитальный ремонт  тепловых сетей по ул.Горбунова
	Уменьшение  себестоимости  тепловой энергии
	2018-2023

	3
	Установка приборов учета расхода  потребления тепла многоквартирные жилые дома (14 домов)
	Экономия  энергресурсов
	2019

	4
	Оборудование котельной дополнительными резервными источниками электроснабжения, (Приобретение дизельной электростанции мощностью 190(150)кВт), стабилизаторами напряжения (Приобретение трехфазного стабилизатора напряжения с номинальной мощностью 245(195)кВт).
	Повышение надежности работы котельной
	2020-2021

	Энергоснабжение (табл.3)

	1
	Капитальный ремонт объектов энергоснабжения р.п.Звездный
	Повышение надежности работы, уменьшение потерь
	2018-2023